
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdr avotní a prevenci  

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 
ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 6. 3. 2019,  

ZASEDACÍ MÍSTNOST V PŘÍZEMÍ, PRAHA 1, CHARVÁTOVA 9 

Přítomni 

Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), Mgr. Eva Horáková, PhDr. Tomáš 
Klinecký, Mgr. Hana Kubíková, Ing., Ing. Miloš Růžička, Ing. Hana Prokopová 
Nesrstová (stálý host), Mgr. Petr Wija, Ph.D., Mgr. Štěpán Ripka, Ph.D., Mgr. Kamila 
Pádecká (tajemnice komise) 

Omluveni 
prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Mgr. Nina Janyšková, pí Jitka Rudolfová, Patrik 
Nacher 

Program jednání: 

 
1. NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HL. M. PRAHY PRO ROK 2019 V OBLASTI 

PROGRAMŮ AKCE CELOPRAŽSKÉHO VÝZNAMU PRO ROK 2019 – znovu 
posouzené projekty, které nebyly navrženy komisi k podpoře, protože tematicky 
nespadají do vyhlášeného grantového programu (10 projektů)  
 

2. NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HL. M. PRAHY V PROGRAMU ADIKTOLOGICKÝCH 
SLUŽEB PRO ROK 2019 – znovu posouzený PROJEKT Č. AS/008/2019 

 
Celkový počet členů komise: 11, přítomných: 6, grantová komise je usnášeníschopná. Jednání 
bylo zahájeno 13.10 hod. a ukončeno 14.10 hod. Ve 13.45 hod. přišel p. Ripka, počet 
přítomných členů se změnil na 7. 
 
Průběh jednání: 
Na návrh předsedkyně komise byl určen ověřovatelem zápisu p. Klinecký. Sčítáním hlasů byla 
pověřena pí Prokopová. 
Pro návrh: 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0  
 
AD 1)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HL. M. PRAHY PRO ROK 2019 V OBLASTI PROGRAMŮ AKCE 
CELOPRAŽSKÉHO VÝZNAMU PRO ROK 2019 – znovu posouzené projekty, které nebyly 
navrženy komisi k podpoře, protože tematicky nespadají do vyhlášeného grantového programu 
 
Úvodní slovo k tomuto bodu měl p. Exner. Hodnotící skupina se k znovu zhodnocení projektů 
sešla 21. 2. 2019 a 4 projekty z deseti navrhla k celkové podpoře 548 000 Kč (viz tabulka). 
Projekty nebyly původně hodnoceny, protože dle hodnotící skupiny tematicky nespadaly do 
vyhlášeného programu, což se na minulém jednání grantové komise jevilo jako 
nejednoznačné, a proto bylo přistoupeno k znovu hodnocení. P. Klinecký k této věci dodal, že 
tyto granty jsou hodně otevřené, tematicky se mohou dotýkat i jiných grantových programů, a 
bylo by dobré připravit pro případné žadatele metodiku, aby se mohli lépe orientovat – 
v metodice nabídnout i jiné grantové programy jako alternativu. 
 
Usnesení 1: 
Komise doporučuje RHMP schválit návrh na udělení grantů hlavního města Prahy 
v oblasti programů Akce celopražského významu pro rok 2019 pro znovu posouzené 
projekty, a to ve výši 548 000 Kč dle přiložené tabulky: 
 
 
 



 

  

 

2 

Žadatel Požadavek Návrh výše (Kč) 

Asociace domácí péče České republiky, z.s. 467 687 0 

Dobré místo, z.s. 250 140 144 000 

Fokus Praha, z.ú. 540 008 312 000 

Gerontologický institut, o.p.s. 199 080 0 

Hornomlýnská, o.p.s. 111 500 64 000 

KAMBA, z.ú. 80 000 0 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Praha 1 89 000 0 

Skutečně zdravá škola, z.s. 48 000 28 000 

VŠTJ Medicina Praha, z.s. 495 250 0 

We Make Media s.r.o. 500 000 0 

Celkem  548 000 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 2)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HL. M. PRAHY V PROGRAMU ADIKTOLOGICKÝCH 
SLUŽEB PRO ROK 2019 – znovu posouzený PROJEKT Č. AS/008/2019 žadatele 
Nemocnice milosrdných sester sv. Karla Boromejského 
 
Úvod k projektu měla Petra Havlíková. Pracovní skupina se na svém zasedání dne 28. 2. 2019 
shodla na ponechání původní výše navrhované podpory – 1 400 000 Kč. Pí Petra Havlíková 
zdůvodnila, proč pracovní skupina trvá na svém návrhu.  Důvody k podpoře projektu uvedla i 
druhá členka hodnotící skupiny pí Jana Havlíková. Projekt podpořil svou argumentací i člen 
grantové komise, a současně ředitel odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP p. 
Klinecký, a přidal i svou osobní zkušenost s touto službou.  
Pí Havlíková zdůraznila stránku nízkého finančního ohodnocení odborného personálu, 
nedocenění obtížnosti služby a její jedinečnost. Je třeba se intenzivněji zabývat touto 
problematikou a podpořit i vyšší přidělování finančních prostředků. 
 
Usnesení 2: 
Komise doporučuje RHMP schválit návrh na udělení grantu hlavního města Prahy v 
Programu adiktologických služeb pro rok 2019 pro znovu posouzený PROJEKT Č. 
AS/008/2019 žadatele Nemocnice milosrdných sester sv. Karla Boromejského ve výši 
1 400 000 mil. Kč 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a prevenci 
bude vyhlášen dle potřeby. 
 
 
Zapsala 6. 3. 2019.: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřil 7. 3. 2019:  
PhDr. Tomáš Klinecký, člen komise 
 
Mgr. Milena Johnová, předsedkyně komise 


